京都市告示第５６１号

 京都市京町家の保全及び継承に関する条例第１７条第１項の規定により，以下の所在地

にある京町家を重要京町家に指定しましたので，同条第３項の規定により次のとおり告示

します。

  令和３年２月１０日

京都市長 門川 大作

 重要京町家の所在地

所  在  地

京都市北区紫野雲林院町１３番地（一部）及び１４番地

京都市北区紫野下柏野町１４番地

京都市北区紫野西藤ノ森町１２番地の２３

京都市北区出雲路俵町３５番地

京都市上京区武者小路通室町西入武者小路町４４４番地及び４４６番地

京都市上京区浄福寺通上立売上る大黒町７１９番地

京都市上京区寺之内通千本東入二丁目新猪熊東町３３６番地，３３８番地の１及

び同区上立売通浄福寺半丁西入上る真倉町７３１番地の２

京都市上京区大宮通寺之内一丁下る西入伊佐町１９０番地

京都市上京区上立売通堀川西入芝薬師町６２１番地

京都市上京区今出川通浄福寺西入二丁目東上善寺町１７６番地

京都市上京区中筋通浄福寺西入中宮町２９８番地

京都市上京区笹屋町通智恵光院西入笹屋町一丁目５４３番地及び５４５番地（一

部）

京都市上京区中筋通大宮西入横大宮町２１２番地

京都市上京区元誓願寺通大宮西入元妙蓮寺町５４６番地

京都市上京区笹屋町通大宮西入桝屋町５８０番地

京都市上京区元誓願寺通油小路西入仲之町４６３番地の１

京都市上京区上長者町通千本東入北側信濃町４７４番地の１，４７４番地の２

（一部）及び４７５番地

所  在  地

京都市上京区大宮通一条下る西側梨木町１８９番地１

京都市上京区一条通黒門東入如水町６９番地

京都市上京区千本通二条下る東入主税町１０６２番地

京都市上京区竹屋町通千本東入主税町１２１１番地

京都市上京区猪熊通下長者町下る蛭子町３８７番地の１

京都市上京区丸太町通黒門東入藁屋町５２５番地及び５２６番地

京都市上京区小川通丸太町上る上鍛冶町３３０番地

京都市上京区下立売通油小路西入東橋詰町１７３番地の１

京都市上京区新町通丸太町上る春帯町３５４番地

京都市左京区丸太町通川端東入東丸太町８番地及び８番地の１

京都市左京区東竹屋町通川端東入東竹屋町６５番地の１

京都市左京区聖護院山王町６番地の１の１及び６番地の２

京都市左京区岡崎西天王町６８番地の１(一部)

京都市左京区吉田近衛町２６番地の２９

京都市左京区吉田上大路町１４番地

京都市左京区浄土寺真如町５番地（一部）

京都市左京区下鴨宮河町２９番地及び３０番地

京都市左京区山端川岸町４１番地の５

京都市中京区衣棚通夷川下る竪大恩寺町７５４番地

京都市中京区新町通夷川下る二条新町７１２番地（一部）

京都市中京区両替町通夷川上る松竹町１１６番地及び１１７番地

京都市中京区猪熊通御池上る最上町３７９番地の１

京都市中京区猪熊通御池下る三坊猪熊町南組３４７番地

京都市中京区二条通西洞院東入正行寺町６６５番地

京都市中京区堺町通御池下る丸木材木町６７９番地

京都市中京区柳馬場通御池下る柳八幡町７６番地

京都市中京区蛸薬師通柳馬場東入油屋町１２７番地

京都市中京区姉小路通柳馬場東入菊屋町５６９番地及び５７１番地

所  在  地

京都市中京区猪熊通三条下る三条猪熊町６３４番地

京都市中京区新町通六角下る六角町３５４番地及び３５５番地

京都市中京区西ノ京職司町６１番地

京都市中京区壬生賀陽御所町４７番地(一部)

京都市東山区大和大路通三条下る二丁目新五軒町１８８番地，１８８番地の１及

び１９０番地

京都市東山区古門前通大和大路東入元町３６６番地

京都市東山区三条通北裏白川筋西入石泉院町３９２番地

京都市東山区新橋通大和大路東入二丁目清本町３６３番地

京都市東山区四条通大和大路東入祇園町南側５０１番地の３

京都市東山区四条通大和大路東入祇園町南側５６９番地

京都市東山区四条通大和大路東入祇園町南側５７０番地の４２(一部)及び５７０

番地の４３

京都市東山区四条通大和大路東入祇園町南側５７０番地の１２２(一部)

京都市東山区四条通大和大路東入祇園町南側５７０番地の１７０

京都市東山区四条通大和大路東入祇園町南側５７０番地の１７１及び５７０番地

の１７２

京都市東山区下河原安井表門前東入月見町２５番地の６

京都市東山区本町十丁目１７２番地及び１７４番地の１（一部）

京都市東山区本町十九丁目４２７番地の６

京都市下京区仏光寺通油小路東入木賊山町１８０番地の１及び１８２番地

京都市下京区室町通高辻上る山王町５４３番地，５４５番地，５４８番地及び５

５０番地

京都市下京区新町通仏光寺下る岩戸山町４２４番地の１及び４２４番地の２

京都市下京区仏光寺通新町東入糸屋町２２０番地

京都市下京区堺町通高辻下る夕顔町４８８番地

京都市下京区堺町通高辻下る夕顔町４９２番地

京都市下京区仏光寺通高倉東入西前町３７８番地及び３７９番地

所  在  地

京都市下京区大宮通松原下る西側上五条町３９４番地及び３９５番地

京都市下京区下松屋町通丹波口下る突抜一丁目３３８番地及び３４０番地

京都市下京区油小路通五条上る上金仏町２６７番地

京都市下京区松原通室町東入玉津島町２９８番地及び３００番地

京都市下京区高倉通五条上る亀屋町１５９番地の２及び１６３番地の２

京都市下京区油小路通花屋町下る仏具屋町２３３番地の１，２３５番地及び２３

９番地

京都市下京区油小路通花屋町下る仏具屋町２３９番地の１

京都市下京区西中筋通七条上る菱屋町１５３番地（一部）

京都市下京区若宮通六条上る上若宮町８８番地

京都市下京区間之町通花屋町下る天神町３９５番地

京都市下京区堀川通猪熊の間下魚ノ棚下る南八百屋町３３９番地

京都市下京区土手町通七条上る納屋町４１７番地(一部)

京都市下京区西七条中野町２７番地

京都市下京区西七条北東野町１０９番地

京都市西京区樫原宇治井町１０番地

京都市伏見区白銀町９４３番地及び９４４番地

京都市伏見区東大文字町１０５８番地

京都市伏見区聚楽町６７４番地

京都市伏見区京町六丁目６３番地の１

京都市伏見区東組町６９０番地の１及び６９０番地の２

京都市伏見区新町三丁目４７７番地

京都市伏見区京町一丁目２４４番地

京都市伏見区京町一丁目２６９番地

京都市伏見区桃山町本多上野２番地

京都市伏見区横大路草津町３４番地

京都市伏見区横大路富ノ森町４３番地の１及び６９番地の３３

京都市伏見区横大路富ノ森町５２番地の７，５４番地の７及び７０番地の２６

所  在  地

京都市伏見区向島橋詰町７８７番地，７８７番地の２及び同区向島西堤町３９番

地の１

京都市伏見区向島中之町７９８番地(一部)

京都市伏見区向島下之町８４４番地

京都市伏見区深草谷口町１３番地及び１５番地（一部）

京都市伏見区深草大亀谷八島町２４番地の１

京都市伏見区醍醐南里町３８番地

（都市計画局まち再生・創造推進室）